
902 Journal offi ciel de la République du Congo N° 28-2025

Le présent décret abroge toutes dispositions antérieures contraires et prend effet à compter de la date de prise 
de fonctions de l’intéressé.

   Décret n° 2025-272 du 24 juin 2025.  M. ASSELE ONTOUNOU (Joli) est nommé directeur fi nancier 
et comptable à la direction générale de l’imprimerie nationale du Congo.

L’intéressé percevra les indemnités et primes prévues par les textes en vigueur.

Le présent décret abroge toutes dispositions antérieures contraires et prend effet à compter de la date de prise 
de fonctions de l’intéressé.

 MINISTERE DES ZONES ECONOMIQUES SPECIALES ET DE LA DIVERSIFICATION ECONOMIQUE

 Actes en abrégé

 NOMINA

MINISTERE DE LA JUSTICE, DES DROITS HUMAINS ET 
DE LA PROMOTION DES PEUPLES AUTOCHTONES

 ADMISSION AU CONCOURS

 Arrêté n° 1692 du 24 juin 2025 portant admission des élèves admis au concours d’entrée à l’école 
nationale d’administration et de magistrature, cycle II, fi lière : magistrature, section : cour des comptes, session 
de janvier 2025, en tête : EDJO (Raph Vercel)

La ministre de l’enseignement supérieur,

Le garde des sceaux, ministre de la justice, 
des droits humains et de la promotion 

des peuples autochtones,

Vu la Constitution ;
Vu la loi organique n° 32-2023 du 25 octobre 2023 déterminant les attributions, l’organisation, la composition 



Journal offi ciel de la République du Congo 903Du jeudi 10 juillet 2025

et le fonctionnement de la Cour des comptes et de 
discipline budgétaire ainsi que la procédure à suivre ; 
Vu la loi n° 15-99 du 15 avril 1999 modifi ant et 
complétant certaines dispositions ;
de la loi n° 023-92 du 20 aout 1992 portant statut de 
la magistrature ;
Vu la loi n° 68-2022 du 16 août 2022 portant statut 
général de la fonction publique ; 
Vu l’ordonnance n° 29/71 du 4 décembre 1971 
portant création de l’université Marien Ngouabi ;
Vu l’ordonnance n° 03/74 du 14 mai 1974 portant 
modifi cation de l’ordonnance n° 37-77 du 28 juillet 
1977 portant changement de nom de l’université de 
Brazzaville en université Marien Ngouabi ;
Vu le décret n° 76-439 du 16 juin 1978 portant 
organisation de l’université de Brazzaville ;
Vu le décret n° 84-527 du 7 juin 1984 portant 
création de l’école nationale d’administration et de 
magistrature ;
Vu le décret n° 96-261 du 3 juin 1996 portant 
modifi cation du décret n° 76-439 du 16 novembre 
1976 susvisé ;
Vu le décret n° 2010-47 du 26 janvier 2010 portant 
organisation du ministère de l’enseignement supérieur ;
Vu le décret n° 2017-260 du 25 juillet 2017 portant 
organisation du ministère de la justice, des droits 
humains et de la promotion des peuples autochtones ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 portant 
nomination du Premier ministre, chef du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2024-2076 du 10 octobre 2024 fi xant 
le statut des assistants vérifi cateurs de la Cour des 
comptes et de discipline budgétaire ; 
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu le règlement intérieur de l’école nationale 
d’administration et de magistrature ; 
Vu le procès-verbal de délibération, session de janvier 
2025,

Arrêtent :

Article premier : Sont déclarés admis en qualité 
d’élèves de l’école nationale d’administration et 
de magistrature, département de master, cycle II, 
fi lière : magistrature, section : cour des comptes, les 
candidats dont les noms et prénoms suivent :

1. EDJO (Raph Vercel), né le 27 juillet 1997 à Brazzaville ;
2. DAMBA NTOUADI (Brice Briguel), né le 23 Février 
1990 à Loutété ; 
3. MOUKIAMA (Brave Cadila), née le 15 juin 1991 à 
Loubomo ; 
4. BAKIDI (Richel Sceva), né le 10 juin 1999 à 
Loudima ;
5. BOYIBANGA NGONDZI (Franc Menes), né le 10 
décembre 1990 à Bokagna ; 
6. GATSE DZARAKA (Giresse Auriol), né le 20 juillet 
1998 à Mossaka ;
7. GUEYWARS (Triphène), née le 23 août 1996 à 
Brazzaville ; 
8. KOUZOUNGA (Janadolf), né le 18 décembre 1988 
à Brazzaville ;
9. MABIALA (Pacôme Evelyn), né le 2 septembre 
1988 à Komono ;

10. MALONGA BAKABADIO (Mélaine Stécia), née le 
10 avril 1990 à Impfondo ; 
11. MBAMA MAMONO (Nupcia), née le 3 février 2002 
à Sibiti ; 
12. MFOULOU (Hurielle Gemmy), née le 3 septembre 
1989 à Brazzaville ;
13. MOUANDZA MOUABOUERE (Larissa Anaïs), née 
le 14 juin 1999 à Brazzaville ;
14. MOUATSIKA (Léonce Kévin), né le 7 avril 1984 
à Gamboma ; 
15. MOUSSIENGO-NKOUKA (Adlain Regif), né le 27 
septembre 1990 à Kindamba ; 
16. NGOKA-ADELI (Misère), né le 1er juillet 1986 à 
Owando ; 
17. OKAGNANGA EPASSY BARRET (Laurentia), née 
le 8 mai 1995 à Brazzaville; 
18. OLOULA NGOMOKILI (Stev Roméo), né le 8 juin 
1989 à Pointe-Noire ; 
19. ONTSIAYI (Arnaud Vivien Bristol), né le 14 mars 
1990 à Mbomo ;
20. OSSOKO EYESSE (Norbache), né le 8 août 1990 
à Ontogo ; 
21. EGNIMBA EMBOUMA (Vardel Lespoir), né le 16 
avril 1990 à Lékana ; 
22. ELONGO (Duprat), né le 1er janvier 1993 à 
Impfondo ; 
23. KANGOUROU-OMANGUI (Stachy-Dior), né le 7 
juin 1996 à Lembessi-village ; 
24. MPIKA DZONI (Eudes Philton), né le 2 novembre 
1988 à Brazzaville ;
25. OBELE BELE (Rold Deschanel), né le 4 avril 
1990 à Brazzaville ;
26. OMBISSA MOSSELO (Sainte Déleine Estelle), 
née le 14 juin 1998 à Brazzaville ; 
27. TCHICAYA DIRAT (Michèle colombe), née le 17 
janvier 1994 à Brazzaville ; 
28. ABONI OPOKI (Daryl Fidriche), né le 21 avril 
1993 à Makoua ;
29. ADOUA (John junior), né le 1er juin 1996 à 
Brazzaville ; 
30. AKELE (Bob Mavie Leopold), né le 16 juillet 1990 
à Brazzaville ; 
31. ANKOMA AUGNE (Rovi Fabrice), né le 29 avril 
1993 à Pointe-Noire ;
32. ANSY (Gerauld Mertone), né le 12 mars 1989 à 
Brazzaville ;
33. BASSEHA (Laugh Strecher), né le 9 février 1992 
à Brazzaville ; 
34. BOUYA (Albert Perlin), né le 29 juin 1994 à 
Tchikapika ;
35.OBAMI-KABA née DEKONDZO-DIPIMA (Andréas 
Ludivine Jollianie), née le 9 avril 1993 à Brazzaville ;
36. DIMI-MOUANDINGA (Alegra-Josia), née le 11 
mai 1993 à Brazzaville ;
37. ELEMOLA MOUNDOKO (Jannot Clenel), né le 9 
janvier 1997 à Impfondo ; 
38. ELENDE NGUIMA (Eudes Arnaud), né le 10 
octobre 1989 à Makoua ; 
39. ESSENTA (Telardine Grace), née le 1er janvier 
2000 à Makotimpoko ;
40. ETOUA-ECKOUELA (James Jumée Westonn), 
né le 15 Janvier 1998 à Brazzaville ;
41. ETOUOLO (Fred Loïck), né le 20 juillet 1998 à 
Brazzaville ;



904 Journal offi ciel de la République du Congo N° 28-2025

42. GANVALA (Barlone Esdras), né le 7 octobre 1990 
à Brazzaville ; 
43. IBARA (Ardèche Rinhel), né le 8 avril 1990 à 
Brazzaville ;
44. IKENGUISSI AYESSA (Jean Marie Canel), né le 
17 mars 1988 à Brazzaville ;
45. KOUNGOULOU MAVOULOU (Manuella Allegra), 
née le 25 juin 1995 à Brazzaville ; 
46. MABILIBO (Maelise Fridiatte), née le 5 octobre 
1992 à Mpouya ;
47. MADZOU OLABI (Amour Bernadin), né le 6 août 
1995 à Makoua ;
48. MAMBI MONGO (Tanguy Chagrin), né le 5 
décembre 1995 à Brazzaville ; 
49. MAYOKE BAKOLA (Marlon), né le 24 juin 1994 
à Brazzaville ; 
50. MBONGOBOU GNOBE (Julie Ruth), née le 22 
octobre 1997 à Oyo ;
51. MBOUMBA (Guy Vincent), né le 27 octobre 1994 
à Diboumba ; 
52. MIKALA (Dieu-Modeste), né le 25 février 1995 à 
Mouyondzi ; 
53. MILANDOU MAMONEKENE (Belinda Tinevie), 
née le 10 novembre 1993 à Brazzaville ;
54. MONGO BOKOLA (Ramelle Josianne), née le 8 
avril 1990 à Brazzaville ;
55. MOUELE NTSO (Pascal Amour), née le 28 février 
2000 à Pointe-Noire ; 
56. N’ZAMBI (Ardèche Déreine), né le 2 mai 1990 à Kinkala ;
57. YOUNDZI née NDINGA AFA (Saviendra), née le 8 
novembre 1989 à Impfondo;
58. NGATSE (Jardin Dama Servante), née le 19 mars 
1992 à Mapemé ;
59. NGATSIBOU NGALITSE (Hermina Sorhelle), née 
le 17 mai 1999 à Brazzaville ; 
60. NGOLO MFERE (Amour Guychelle Cardona), né 
le 29 août 1986 à Pointe-Noire ; 
61. NGOMA LEMBENG (Larned-Kadafi ), né le 10 
octobre 1983 à Ngouedi ;
62. NGOULOU AMFOUBA (Salvege Marvine), née le 
25 janvier 1992 à Brazzaville; 
63. NGOULOUBI YALA (Lionel Cédric), né le 8 juillet 
1988 à Brazzaville ;
64. NTSIBA ELENGA (Elohim Borel), né le 21 août 
1992 à Ngabé ; 
65. NZEMBE N’GOUADI (Tirianne), née le 22 juillet 
1997 à Pointe-Noire ;
66. OLENGOBA (Jonel), né le 10 janvier 1998 à 
Brazzaville ; 
67. OLONDO (Christ Bardèche), né le 12 janvier 
1994 à Makoua ;
68. OMESSE PALESSONGA (Hugues-Geffreys), né le 
11 novembre 1997 à Kellé ;
69. ONDO KIBA (Claudel), né le 28 août 1999 à 
Brazzaville ;
70. ONDZE CREPIN BONDO (Dorcia), née le 9 août 
1998 à Owando ;
71. ONGAGNA (Rostand Arnauld), né le 22 avril 1995 
à Makoua ; 
72. OYINDZA OPIE (Aristide Breloxe), né le 11 août 
1996 à Akoua ; 
73. LIKIBI-BITA née PINIBOMO-OBEOTSIE 
(Vrieline), née le 14 juin 1989 à Brazzaville ;
74. SONDZO (Patrick Peggy), né le 20 avril 1984 à 
Ewo ;

75. YOMBET (Bel Stani), né le 22 novembre 1996 à 
Makoua ; 
76. AUCIBI (Grâce Clevie), née le 28 juillet 1997 à 
Brazzaville ; 
77. ELO WETA ESSE, née le 14 juin 1995 à Brazzaville ;
78. IBARA ONANGA (Bipha Gervaise), née le 14 
septembre 1995 à Ollombo ;
79. OKOUMINA NGOUONI née IBOVYADOUA (Galina 
Léonce), née le 18 juin 1985 à Brazzaville ;
80. ITOUA OKO (Abel Joël), né le 15 janvier 1991 à 
Mapémé ;
81. LOUSSAKA TSELE (Barbiaz Grasce), né le 25 
juillet 1988 à Loubomo ;
82. NDZOMPOTO-NDZOBALE (Jovial), né le 12 mai 
1994 à Bodzéka ;
83. NGAMA (Régina), née le 5 octobre 1985 à Mossaka ; 
84. OSSEKE (Francelle Marina), née le 1er mars 1989 
à Brazzaville ;
85. POATY (Claudette Jenifer), née le 22 juin 1999 
à Brazzaville ;
86. TSONI MASSOLO (Ofl océe severine), née le 4 
janvier 1996 à Dolisie ; 
87. NGALESSAMI (Juliana Sandra), née le 26 janvier 
1997 à Pointe-Noire ;
88. EBY-ADIA (Fridoline), née le 11 décembre 1993 à Kellé ;
89. EWOLOUMA MITSCHERLICH (Fernandez), né le 
28 octobre 1985 à Kouyou  Ngandza ;
90. OBAMBI née OBANGUEY-NDONDZIE (Dorlie 
Carmelle), née le 19 novembre 1992 à Ouesso ;
91. POH François (D’assise), né le 17 août 1990 à 
Impfondo ;
92. DON NGOMA (Christ Vasco), né le 17 avril 1994 
à Pointe-Noire ;
93.OSSIBI-NKIE (Jery Josué), né le 19 septembre 
1998 à Owando ;
94. KALA OUROUDA (Guelor jean), né le 27 juin 
1990 à Pointe-Noire ;
95. BOBONGO (Jaël Fidelia), née le 24 août 1999 à 
Impfondo ;
96. ONDZE YANA (Pichou santu Manuella), née le 3 
octobre 2000 à Brazzaville ; 
97. ETA OKO (Rosin Merveille), né le 2 mars 1995 à 
Brazzaville ; 
98. ANDZOUANA (Justin Stéphane), né le 8 décembre 
1992 à Pointe-Noire ;
99. NGALION OPICK (Darth Yadock), né le 22 
novembre 1993 à PK Rouge ; 
100. DIMI (Méryl Victoire), né le 3 janvier 1998 à 
Brazzaville.

Article 2 : Le présent arrêté sera enregistré et publié 
au Journal offi ciel de la République du Congo et 
communiqué partout où besoin sera. 

Fait à Brazzaville, le 24 juin 2025

Le garde des sceaux, ministre de la justice,
des droits humains et de la promotion 
des peuples autochtones,

Aimé Ange Wilfrid BININGA

La ministre de l’enseignement supérieur,
 
EMMANUEL née Delphine Edith ADOUKI


